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Jeg var så heldig å bli 
invitert med på pres-
sekonferansen om 
utlysningen av Utsira 
Nord og Sørlige Nor-
sjø. Som direkte be-
rørt kommune har vi 
lenge jobbet for å bli 
hørt og kompensert 
for den store 
utbyggingen som vil 
komme. 

Under pressekonferansen sa Olje- og energimi-
nister Aasland: 
«En del av prosjektområdet for Utsira Nord er 
innenfor grensene av Utsira kommune. Departe-
mentet (jeg) mener det er riktig at utbyggingen av 
Utsira Nord kommer Utsirasamfunnet til gode, og 
vil vurdere nærmere hvordan dette kan sikres.»

Med dette har vi endelig blitt hørt, og så får vi 
se hva som kommer. Vi jobber nå med et skriv 

til OED om hva vi mener bør komme, hva dette 
samfunnet trenger og hva vi ønsker oss. Dette 
skal vedtas i neste kommunestyre før det sendes 
av gårde.

Møtet med ungdommene i påsken ble veldig bra. 
Vi informerte om hva som skjer i 
kommunen og spesielt om Utsira Nord. Ungdom-
mene viste seg å være svært positive til Utsira 
Nord, og gav tilbakemeldinger om at de trodde 
dette ville kunne skape nye 
arbeidsplasser og muligheter på Utsira. 

Vi har også hatt møte med Haugaland Kraft for å 
høre om deres FOU-prosjekt og veien videre. Vi 
fikk positive signaler om at 
prosjektet vil videreføres, og at de har hatt gode 
erfaringer med de tiltak som er gjort til nå. Siste 
tilskudd er som dere ser solcellene som legges på 
kommunehuset. Neste del av prosjektet vil bli et 
testsenter, men det er ikke satt et tidspunkt for 
når dette vil komme.

Marte Eide Klovning, Ordfører

Ordførerens side 17.Mai på UtsiraTirsdag
2. Mai
2023

Nr 4/23Nr 4/23

3

17.mai på Utsira 2023

06.30:  Skramletoget
08.00:  Flaggheising
09.45:  Oppmøte på Siratun
 Musikkorpset spiller
 Tale for dagen ved Sigrid Marie Ankervik Thomassen 
 Sang ved småskolen
10.30:  Folketog m/musikkorpset
11.15:  Kransenedleggelse utenfor Utsira kirke
11.30:  Samling i kirken
12.00:  Musikkorpset har cafe (Siratun)
13.30: lekene starter
14.00:  Leker for alle
 premieutdeling etterpå

Vi oppfordrer alle til å komme å heie!
Cafe og lekene avsluttes ca 16.30.

Arr. Årets 17.mai komitè
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Program Siradagane 2023

Fredag 26 mai:

20.00  Åpning i festival teltet

20.30  Trubadur Tom Andre Enge

22.00  Keipstein

Lørdag 27 mai:

11.30  Marked åpner Salg av mat og varer. 
 Underholdning for Barn

15.00  Trubadur Tom Andre Enge

15.30  Konsert  Frode Alneas og Kim Rune   
 Haugen med Det Norske Festorkester

20.00  Trubadur Tom Andre Enge

21.00  June Kommune

22.00  Det Norske Festorkester 
 m Queen show

00.00  Trubadur Tom Andre Enge

Billetter

Festival pass  1050 kr 

Enkelt billetter

Fredag: 350kr

Lørdag Dagtid : 300kr

Lørdag June Kommune: 350 kr

Lørdag kvelden inkl June Kommune: 550 kr

Lørdag Kveld etter Stand Up  350 kr

All betaling gjøres på Vipps NR 514602- 
Utsira Næringsforum(Siradagane) 
Merk gjerne med arr

Mer info:
https://siradagane.no/
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Utsira kommune 100 år -2024
”Utsira - Gard og slekt”

Lodvar Mathiassen og Vigleik Hansen har tatt 
på seg oppdraget med å revidere boken, og 
skrive en oppdatering fram til i dag. 

De er ut etter bilder i privat eie som passe inn 
den nyreviderte utgaven. 

Hvis du har innspill kontakt disse direkte på:
Vigleik Hansen : viluhan@hotmail.com
Lodvar Mathiassen: lodvarm@gmail.com

Utsira på vaksinasjonstoppen!
Folkehelseinstituttet har kontaktet Utsira 
kommune siden de lager ny veileder 
angående vaksiner til høsten. Utsira har over 
90% vaksinedekning (offentlige tall) mot 61% 
i Norge. Vi er bedt om uttalelser om tiltak vi 
har gjort ift vaksiner, siden vi er øverst på den 
nasjonale statistikken for vaksinedekning. 
All ære til helsesykepleieren vår!

Gudrun W. Sørensen

Ungdomskontakt i Utsira kommune
Utsira kommune søkte midler av 
Statsforvalteren i Rogaland til prosjektstillin-
ger for å følge opp ungdommmene våre. Det 
er spesielt de som går på videregående skole 
og som må bo på hybel borte fra Utsira som 
Vi fikk full pott til å opprette to 20% stillinger, 
fullfinansiert og øremerket av 
Statsforvalteren til dette. 
Tiden vil vise hvor stort behovet er. Vi har 
mulighet til å få finansiert tiltak i inntil 4 år. 
Det vil være en fortløpende vurdering av om 
dette er et godt tiltak for å ta vare på 
ungdommen. 

Gudrun W. Sørensen og 
Erik Hørlück Berg

Leder for næring, miljø og teknikk
Utsira kommune har tilsatt leder for næring, 
miljø og teknikk. Erik Hørlück Berg starter 
opp i stillingen 1. Juni 2023. Han er i dag 
spesialrådgiver. Det blir ansatt en ny 
medarbeider i hans tidligere stilling som 
spesialrådgiver. 
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Strikkekafe
Strikkeglade mennesker med og uten 
strikkepinner, hjertelig velkommen kl. 19.00
30. mai og 19. juni!

Forskningsutrustning saknas – 
hittelön 1000 dollars

För noen veckor sedan satte Syddansk Uni-
versitet fast en specialbyggd datainsamlare 
på ryggen en tumlare med sugkoppar i Stora 
Bält i Danmark. Normalt faller de av efter ett 
dygn, varefter vi med ett radiosignal kan pejla 
och återfinna dem när de ligger och flyter el-
ler spolas upp på en strand. Men denna gång 
är utrustningen spårlöst försvunnen. De gån-
ger detta hänt förr så tas de med strömmen 
nordpå och återfinns ofta längs Bohuskusten. 
Håll därför ögonen öppna! Den innehåller 
mycket värdefull data för oss, och vi betalar 
1000 dollars för att få den tillbaka.
Magnus Wahlberg

Lektor, Syddansk Universitet, Marinbiologisk 
Forskningscenter, Kerteminde, Danmark.
Email: magnus@biology.sdu.dk
Tfn. +45-22163950

Havvind for barn på Siradagene
 
Til barna på Utsira
Når dere vokser opp på Utsira, vil dere se 
endringer i horisonten. Det vil fraktes store 
byggverk forbi øya deres og ut til havvind-
feltet Utsira Nord. Derfra vil det produseres 
store mengder klimavennlig energi, noe som 
er av stor betydning for området vi lever i – 
og for landet vårt. 

Deep Wind Offshore og EDF Renewables 
vil lære dere mer om havvind. Lørdag 27. 
mai har vi med oss offshorewind4kids, som 
reiser rundt hele verden for å gi neste gene-
rasjon bedre forståelse og økt interesse for 
havvindindustrien. Her kan dere bygge de-
res egen vindturbin, og følge livsløpet til en 
havvindpark.

 
Tidspunkt:  Lørdag 27. mai klokken 12.00 
Sted:   Sandstranden i Sørevågen

Praktisk: Arrangementet er gratis. Egnet for 
barn over tre år, anbefalt assistanse fra 
voksne opptil åtte år. Ingen øvre 
aldersgrense

Mer info: 
https://www.offshorewind4kids.com/

Påmelding:
https://www.offshorewind4kids.com/
event-details/demo-day-norway-3

Naturmangfold – svar på kviss 

I forrige Siralapp hadde vi en liten kviss med 
bilder av fire ulike arter som vi lurte på om 
dere visste navnet på. Her kommer fasiten. 

Myrhatt er en plante som 
trives på fuktige plasser. 
Den har en kraftig rotstokk 
som gjør at den sprer 
seg lett og er vanlig over 
hele landet. Blomstene er 
mørkt røde og det er be-
gerbladene som er størst 
og gir blomsten den fine 
stjerneformen.

Tiriltungeblåvinge er en 
dagaktiv sommerfugl
som finnes på gresskled-
de og blomsterrike enger. 
Arten foretrekker tørre 
lokaliteter, og finnes gjerne 
i veiskråninger og lignende. 
Sommerfugler legger egg 
som blir til larver. Etter 
larvestadiet forpupper den 
seg og blir til sommerfugl. 
Flygetiden til Tiriltungeblå-
vinge er fra mai til august.

Myrhatt 
Comarum palustre

Tiriltungeblåvinge  
Polyommatus icarus
som sitter på tepperot

Havelle  
Clangula hyemalis                                         

Havert  
Halichoerus grypus

Havelle er en ganske liten 
dykkand på ca. 0,5 – 1kg. 
Den har et avrundet hode 
og et relativt kort nebb. 
Den spiser hovedsakelig 
virvelløse dyr som mus-
linger, krepsdyr og ulike 
insektlarver. Den kan også 
ta fisk. 

Det er ikke så mange i 
Norge som har møtt på 
en havert. Og det er ikke 
så rart - denne selarten er 
nemlig svært sky overfor 
mennesker, og holder seg 
ytterst på kysten og ute 
i havet. På Utsira er vi så 
heldige at vi kan se dette 
flotte pattedyret både fra 
land og når vi ferdes på 
sjøen. 
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To flotte Nymånekvelder har vi hatt! 

Den første foregikk på Sirakompasset, 24. 
mars, der Arne Blix fortalte og viste foto av 
notheng i Norge. Tror alle de 19 fremmøtte 
var godt fornøyde. Blix holdt et engasjert 
kåseri. Han snakket også om nothengene 
som er igjen på Utsira. 

Torsdag 13. april hadde vi besøk på 
Nymånekvelden av Espen A. Jacobsen. Han 

Dessuten hadde småskolen teateroppvisning 
en torsdag der de hadde invitert familiene 
sine. Teaterstykkene markerte avslutningen 
av prosjektet de har arbeidet med en tid på 
skolebiblioteket – Bukkene Bruse. Vi fikk sett 
flere varianter av eventyret. Flinke elever. Vi 
tar gjerne en teaterkveld neste år også!

Inngunn Eek

holdt et ikke mindre flott kåseri om de vakre 
Vestlandsfjordene. Han viste foto samtidig 
som han fortalte og inspirerte publikum til å 
ta en Fjordferie i år. De 18 fremmøtte ble så 
engasjert at vi nesten ikke fikk tid til kaffe og 
Twist.
Dette var et samarbeid med Rogaland Fylkes-
kommune v/Den kulturelle spaserstokken.

Dette var det siste Nymånearrangementet 
dette halvåret. Velkommen tilbake til høsten!

Et bevart Notheng i Nordrevågen. Foto: Atle Grimsby
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11 turvenninner tok turen til Utsira 24.mars. 
Vi har alle vært på øya tidligere i forbindelse 
med jobb, dugnader og tilstelninger på 
HT- hytta eller bare for å vandre over haug 
og hammer og kjenne på havlufta og få vind i 
håret. Utsira er i våre hjerter. Denne gangen 
hadde vi et skikkelig ærend og et 
sjøloppnevnt oppdrag.

Utsira har fått satt opp sin dagsturhytte, og vi 
som er aktive turgåere liker å oppsøke disse 
hyttene i  ulike kommuner. Da vi hadde vår 
forrige fellestur til Utsira 18.august  -22, fikk 
vi se helikopter i skytteltrafikk fra nord til sør  
med transport av bygg-elementene til hytta. 

Nå var det tid for å foreta synfaring og 
besiktige det ferdige bygget. Vi oppnevnte 
oss sjøl til ufaglig og uformell 
besiktigelses- komite og kan rapportere føl-
gende:
Utsira har fått plassert sin hytte godt i 
terrenget med storslått og vid utsikt mot og 
passe nær havet. Inventaret er slik det bør 
være og med godt og variert lesestoff. 
Godstolen er på plass. Inngangspartiet 
fungerte særs bra for oss eldre damer, passe 
høyde på opptrinn og en stein å sitte på når 
turskoene skal snøres. Vi er litt betenkte med 
hensyn til fallhøyden fra gangarealet rundt 

hytta i sør. Kan det tenkes at det bør bygges 
et nedtrinn der, som kan fungere som ei 
ekstra sitte-trapp ? 
Ellers ser vi at adkomsten ikke er fullført, vi 
håper at stien til hytta blir universelt 
utformet, for denne hytta vil bli allemannseie. 
Den vil kunne brukes av mennesker som er 
kranke, dårlige til beins eller sitter i rullestol 
– her tenker vi langsiktig for egen del, og de 
som er friske og spreke, kan ta en skikkelig 
rundtur langs turløypa i vest og avslutte turen 
på den trivelige hytta. 
Vår besiktigelse var altså utelukkende positiv, 
vi markerte dette med vår egen snorklipp, et 
gledens glass med bobler og fellessang: 
Mellom bakkar og berg ut med havet. 
Gratulerer med Vindbalhytta, Utsira !!

Foruten nydelig servering på Dahmsgård og 
frokostservering kl 09.00 – sharp! fra Joker, 
ble oppholdet toppet med at vi – tilfeldig 
forbipasserende, turkledde og tilårskomne 
damer- ble invitert inn til avsluttende kaffe og 
kake-samling i bispevisitasen. Du må faktisk 
være på Utsira for å oppleve slik raushet!
Så UTSIRA- ALL INCLUSIVE er en korrekt 
betegnelse av mulighetene øya har og en 
beskrivelse av øyfolkets gjestfrihet.
       

Solveig Helgeland Hauge

Frokost fra Joker. Anbefales.

Takk for invitasjon. Kaffe og kake på 
bispevisitas.
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Utsira har status som UKL område, og det 
gjør at kommunen  får en årlig bevilgning til 
tilskudd. I 2023 er rammen 533 000 kroner. 

Siste søknadsfrist til 1. september. Søknads-
skjemaet ligger på altinn.no. Logg inn og velg 
alle skjemaer og søk på ”Utvalgte” da kom-
mer skjemaet opp.

Styringsgruppa for UKL Utsira har vedtatt 
følgende om hva som er søkbart: 

Følgende liste er ikke en prioriteringsliste, men 
føringer og eksempler på hva vi vil stimulere til 
de første årene.

1. Prosjekter og aktiviteter som bidrar til mer    
     robuste driftsenheter med beitene husdyr, 
     og som kan gi annen økt matproduksjon
2. Prosjekter for ny bruk av fiskarbondens 
     uthus i form av løer og naust, gjerne rettet 
     mot opplevelser og tjenester til 
     lokalbefolkning, deltidsinnbyggere og
    gjester
3. Annet samarbeid mellom landbruk og 
    reiseliv for å gi gode opplevelser for 
    fastboende og beøkende.
4. Prosjekter for dokumentasjon, formidling,   
    ivaretaking og videreutvikling av verdifullt 
    iologisk mangfold
5. Prosjekter for dokumentasjon, formidling, 
    ivaretaking av fiske, fangst, sanking og
    landbrukstilknyttede kulturminner 
    inkludert bosettinger, måkahus, sjømerke,
    torvtak m.m.
6. Bekjempe parkslirekne, brunsegl og andre 
    uønskede arter inkludert plagsomt 
    beiteugras
7. Utarbeide informasjonsmateriale om 
    landbrukets kulturlandskap, forn, og 
    kulturminner, biologi og geologi spesielt 
    rettet mot lokal befolkning og besøkene
  8. Tilrettelegge for opplevelser i 
       kulturlandskapet med skilting, 

       informasjonstavler,merking og 
       vedlikehold av stier og ferdselsårer.
  9. Fjerne sitkagran, og reetablere 
       naturbeitemark/lynghei eller erstatte den 
       med annen egnet vegetasjon
10. Årlig fjerning av uønsket selvspredd 
       sitkagran

NIN kartlegging av Utsira

Sommeren 2022 ble store deler av 
Austremarka NIN-kartlagt. NIN står for natur i 
Norge. Planen er at kartleggingen skal 
fortsette i 2023 og fredstilles i 2024 for hele 
Utsira. 
Hensikten er å ha god oversikt over 
biologiske verdier slik at vi vet hva som er de 
mest verdifulle områdene. 
Måten bøndene på Utsira har forvaltet ut-
marka på gjør at Utsira har mange 
interessante områder. 
Hva som er kartlagt og status på de 
forskjellige områdene kan se på : 
https://geocortex02.miljodirektoratet.no/Ht-
ml5Viewer/?viewer=naturbase

Under kartlagliste velges ”naturtyper, 
naturmangfold”  og ”kartelggingsenheter 
-NIN”. Detaljer om hvert områder kommer 
opp hvis man klikker på området. 

UKL Utsira

11

Tirsdag
2. Mai
2023

Nr 4/23Nr 4/23

Foredrag med Oskar Puschmann

Tid : kl. 19.00. Torsdag 4. mai 2023
Sted: Sirakompasset

Grip muligheten for å få med deg et 
inspirende foredrag av mannen som har 
landskapendringer som lidenskap og yrke. 

Oscar Puschmann refotografere landskap i 
Norge. Han er landskapsgeograf. Et av opp-
dragene hana har vært å refotografere UKL 
områdene. Han har også refotografert på 
Utsira. 

Under er utdrag fra Nibio sin hjemmeside: 
https://www.nibio.no/nyheter/man-
nen-som-fotograferer-endringar-i-landskapet

Sakte skjer dei – endringane. Ørsmå forskjel-
lar frå år til år, nesten umerkeleg, som når eit 
landskap gror igjen, eller brått og brutalt når ein 
motorveg skal fram. For NIBIO-geograf Oskar 
Puschmann er landskapsendringar både fag og 
lidenskap.

Oskar Puschmann har gjort det til levebrød 
å dokumentere og formidle samanheng og 
endringar gjennom fotografering – ofte kopla 
med eigne kommentarar.
...
Samfunnsengasjert geofotograf
Sjølv likar Puschmann å kalle seg geofotograf, 
ein tittel som femner geografi og fotografi, og 
dermed forklarer kva han held på med. Yrket 
har han i stor grad forma sjølv, tufta på fagleg 
relevans der han har sett behovet, og eit stort 
engasjement - for svært mykje.  

Han bryr seg, kan ein vel seie. Han bryr seg om 
utvikling i landbruket, i landskapet og politikken 
som ligg til grunn. Han bryr seg om korleis desse 
heng saman, og om korleis menneske og dyr 
påverkar og let seg påverke.

Oskar Puschmann på fyret. Foto: Atle Grimsbye

Oskar Puschmann i aksjon. Foto: Atle Grimsbye

NIN kartlegging på Utsira
Foto: Atle Grimsby
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Formannskapsmøter:
Mandag 8. mai 2023
Mandag 5. juni 2023
Møtene starter kl 09:00.

Kommunestyremøter:
Torsdag 11. mai 2023    
Torsdag 8. juni 2023  
Møtene starter kl 18:00

Kontrollutvalget  
Fredag 5. mai 2023 
Fredag 8. september 2023
Fredag 17. november 2023
Møtene starter kl 12:30

Administrasjonsutvalgsmøte
Mandag 5. juni 2023 kl 09.00 Allrommet

Referat fra 
Kommunestyremøte 13. April.

Det var er sak til behandling:
Bygdelista ved Geir-Helge Rasmussen ønsket 
en diskusjon om totalfredning i 5 år.
Kai Børresen savnet en konsekvensvurdering 
hvis vi ikke gjøre noe i forhold til i dag. 

Votering
Kommunedirektøren la fram et nytt forslag til 
vedtak. Dette vedtaket fikk 6 stemmer og går 
fram under vedtak. 

Bygdelista ved Geir-Helge Rasmussen la fram 
følgende vedtak:
Bygdelista ønsker en totalfredning av hum-
mer innenfor kommunens områder. For-
slaget fikk 5 stemmer ( Rune Kvalvik, Kai 
Børresen, Hans van Kampen, Geir-Helge 
Rasmussen og Florenda Ellingsen)

Vedtak 
Utsira Kommunestyre foreslår følgende over-
for Fiskeridirektoratet: 
1. Utsira kommunestyre ønsker  
    totalfredningsområder av hummer i 
    sjøområder ved Utsira. 
2. Felles forslag fra fiskerne våre er at tre 
     områder som det er kommet forslag om, 
     blir fredningsområder for hummer. Dette 
     er: 
 a. Helganes
 b. Område rundt Lausningen 
 c. Barmnesholmen til Skarvaneset 

3. at det i fredningsområdene blir forbudt å 
    fiske med andre redskaper enn håndsnøre,     
     fiskestang, juksa, dorg, lina eller snurpenot 
     langs heile sjølinja ned til 50 meters djup  
     regnet fra lavete vannstand
4. at det innføres en maksimal størrelse på 
    35 cm på Hummer. 

Videre ber de om at det blir gjennomført kon-
troll i hummersesongen.
Utsira kommunestyre ber Fiskeridirektoratet 
vurdere om foreslåtte områder er tilstrekke-
lige.
Administrasjonen følger opp prosessen vide-
re med fiskeridirektoratet. 
Kommunestyrets vedtak og saksframlegget 
sendes fiskeridirektoratet.

Referatsaker:
- omregulering Gnr. 30 Bnr 2 til boligtomter
- felleshøringssvar grønn energi
- orientering om områdeplan Sørevågen
- Bildeling anbefales ikke opprettet
- Mountain Salmo - orientering planarbeid og
  konsekvensutredninger
- Utsira Nord
- Mowi venter på tekniske godkjenninger
- Det kommer 4 nye flyktninger
- Arbeid mellom Laugarvann og renseanlegg
- Ønske om fortgang i planarbeid
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Saksliste Formannskapsmøte 8. mai: 

Møtestart kl. 09.00 på Allrommet. 

- Støtte til frivillig aktivitet - 100 års Jubileet
  Utsira kommune.
- Lokale ringvirkninger og kompensasjon for 
  Utsira samfunnet av Utsira Nord 
  utbyggingen. 
- Bokutgivelse - fortellingen om Andreas 
  Miljeteig sitt liv og virke på Utsira - Bidrag til 
  finansiering
- Kommunal boligpolitisk strategi - revidering
- Tiltak ventilasjonsanlegget - Luftinntaket
- Samordning og utvikling av regler for 
  kommunale botilbud for ansatte
- Behov for styrking av kompetanse og 
  kapasitet i kommunaplanarbeidet og anna 
  arbeid etter plan og bygningslova
- Finansiering av ekstra lærer ved Utsira skole
- Unntatt offentlighet - kommunalt kjøp av 
  eiendom
- Referatsaker og meldinger

Valgstyremøte 8. mai.

Rett etter formannskapsmøtet.

Følgende lister er innstilt godkjent til 
kommunestyrevalget i 2023: 

Utsira Bygdeliste: 
1. Geir-Helge Rasmussen
2. Danielle De Vreeze
3. Arvid M.Hansen
4. Josephine Nesse
5. Hans van Kampen
6. Florinda Ellingsen
7. Vebjørn Botn
8. Atika Kim
9. Jan Kristian Mathiassen
10. Borislav Angelov
11. Markus Botn
12. Runar Botn

Utsiralista:
1. Marte Eide Klovning
2. Tove Helen Grimsby
3. Marie Vorre Thomassen
4. Even Sandmo
5. Kai Børresen
6. Frode Skare
7. Ingunn Amdal
8. Elisabeth Fosse
9. Anders Klovning
10. Geir Skare
11. Lyndsay Patricia Nilsen
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Folkemøte og kaffidrøs med Deep Wind 
Offshore og EDF Renewables

Dalanaustet 4. mai 12.30 – 17.00
 
Utsira er i vinden. For tiden overstrømmes 
dere av verdens største energiselskaper, som 
ivrer etter en konsesjon på Utsira Nord. 
Deep Wind Offshore og EDF Renewables er 
også med i denne konkurransen. Det vårt 
prosjekt dreier seg om, er at en lokal 
utbygger skal gi arbeidsplasser og skape 
verdier i områder som berøres av 
utbyggingen. 
Som vi nevnte i forrige utgave av Siralappen, 
vil utviklingen av Utsira Nord og Sørlige 
Nordsjø II danne grunnlaget for regjeringens 
tildeling av 30 GW innen 2040. For å lykkes 
med en storstilt utbygging, er det avgjørende 
med sosial aksept og bred lokal forankring. 
Utsira gir energi, og dette vil vi ta hensyn til. 
Deep Wind Offshore og EDF Renewables 
inviterer derfor alle innbyggere på Utsira til 
dialog om hva dere forventer av utbyggingen 
av Utsira Nord. Vi håper dere har mulighet til 
å komme innom, for å gi oss viktig kunnskap 
og konstruktive innspill til hvordan vi bør 
videreutvikle prosjektet vårt.
 
Det blir åpent hus på Dalanaustet, med kaffe, 
påsmurt og kake, torsdag 4. mai fra 12.30 til 
17.00. Vi ser frem til å høre fra dere.

Flygenede Kraner 

E du helt tosk`ad, hadde de sagt nordpå.

Men det er faktisk mulig og bruke Droner 
som en « Krane « eller frakte dele, utstyr it til 
de kommende  vind turbinene offshore. Med 
batteri drift opp mot 50 Kg last og ved fossilt  
(Hydrogen i fremtiden) drivstoff opp til 250 
kg.

Asintas.no i Stavanger skal i arbeids-
fellesskapet sammen med Terrascan og vår 
Drone produsent Unmanned Helicopter 
demonstrere denne muligheten ved og fly 
100% autonomt fra Haugesund Flyplass til 
Utsira med last.

Utsira kan derfor for bli en service base / 
Drone Hub for nettopp denne type tjenester.

Spennende at små forhold kan gi store 
muligheter.

Kan fort bli spennende dette 

Siravind besøkte utsira 24. mars 

Utsira kommune er sentral i utviklingen av de 
tre havvindprosjektene Utsira Nord, med en 
beliggenhet rundt 7 kilometer fra området på 
det nærmeste. Fredag 24. mars var konsortiet 
SIRAVIND på besøk i kommunen. SIRAVIND er 
etablert av de to vindkraftselskapene Zephyr 
og RES Fornybar Norge, som har arbeidet 
med vindkraft på land i mange år. Nå ser 
selskapene til havs. 

- SIRAVIND ser frem til å delta i 
konkurransen om eksklusivitet på et av de tre 
områdene som forventes utlyst nå i slutten 
av mars. Vi har vært i dialog med Utsira 
kommune i mange måneder, og er 
imponert over det arbeidet kommunen har 
lagt til grunn for å planlegge for de 
landbaserte aktivitetene drift og vedlikehold 
av de tre parkene vil kreve, sier Kalle 
Hesstvedt fra RES. 

Utsira er åstedet for verdens første 
vindkraftbaserte hydrogenproduksjon. Nå ser 
kommunen fremover, og er åpne for alle 
former for aktivitet som kan bringe kompe-
tanse og langsiktige arbeidsplasser. 

- Et offshore vindkraftprosjekt på totalt 
1500 MW vil kreve en rekke aktiviteter, inklu-
dert vedlikehold og reparasjoner både over 
og under vann. Med sin nærhet til prosjektet 
er det naturlig at flere av disse og andre re-
laterte aktiviteter legges til Utsira kommune, 
sier Espen Borgir Christophersen.

SIRAVIND var det første konsortiet som 
fremmet tankene rundt etablering av et 
følgeforskningsenter, (ref Møgster). Utsira har 
nå satt klare ambisjoner i etablering av en 
«flowting wind – center of excellence». 
Målsetting vil være å sikre nasjonal og 
internasjonal kompetanse, hvor geografisk 
beliggenhet vil kunne sikre operasjonalisering 
av innovasjon. Viktig i arbeidet med å sikre 
Norge som en Global havvind nasjon

Siravind på Utsira 



Åpningstider butikk og kafe:
MAN-TORSDAG      8 -18
FREDAG       8 -19
LØRDAG       9 -16
SØN- & HELLIGDAG  12 -14

 I vår kafe serveres skalldyr, vårullar, stekte 
 baguetter, smurte baguetter, smørbrød, wrap, 
 god kaffe og verdens beste dronning Mauds 
 fromasj.

SISTESIDA

 
         Utsira 52 74 92 20
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Dalanaustet - Utsira

Åpningstider og arrangementer 
kunngjøres på Facebooksiden 

hver uke. 
https://www.facebook.com/Dalanaustet 

Tlf.: 418 52 330

Utgiver: Utsira Kommune, 5547 Utsira                     
Opplag: 150 eksemplarer 
Redaktør.: Erik Hørlück Berg
Stofffrist neste nr: 27. Mai 2023

Åpningstider til Påske
Sjømatrestaurant Dahmsgård

Åpningstider mai. Bordbestilling: send sms til 
98661981 eller melding på facebook. 
Lørdag 6. mai middagsservering fra kl. 19.00
Torsdag 11. mai middagsservering fra kl. 19.00
Lørdag 13. mai middagsservering fra kl. 19.00
Fredag 19. mai middagsservering fra kl. 19.00
Lørdag 20. mai middagsservering fra kl. 19.00
Onsdag 24. mai middagsservering fra kl. 19.00
Lørdag 27. mai middagsservering fra kl. 19.00
Tirsdag 30. mai strikkekafe fra kl. 19.00
Ønsker du å bestille bord utenom disse dager eller 
har du andre ønsker: Send sms til 98661981 eller 
melding på facebook. Vi sender tilbake en melding 
om det er mulig å reservere bord den dagen og for-
slag. 
Obs: Vi har ikke åpent på søndager.
Matkurs: ’Tang & tare & havet - Havhage Kvalvikvågen 
på Utsira’. Tirsdag 13. juni og lørdag 17. juni. Mer info 
på facebook under arrangementer.
Menyen: Menyen oppdateres hver uke på facebook

Hans og Daniella

Siralappen på mail
Ønsker du å få tilsent 
Siralappen på mail eller 
kjenner noen du syns skal få 
den på mail? Gå inn på linken 
eller scan QR-koden og 
registrer. 

    https://forms.office.com/r/CbnGbdh6rt

Tirsdag
2. Mai
2023

Sirakalenderen
    4. mai: Renovasjon: Mat og restavfall
         Folkemøte DWO Dalanaustet 
         kl. 12.30-17.00
                 Oskar Puschmann foredrag 19.00
  10. mai: Kino: Super Mario kl. 18.30
                           The Wale kl. 20.00
  17. mai: Se eget program
  20. mai: Renovasjon: Mat og restavfall

  25. mai: Renovasjon: Plast og papir
  26. mai: Siradagene se eget program
  27. mai: Siradagene se eget program
    1. juni: Renovasjon: Mat og restavfall

Avfallsplassen på Hovland for Elektronikk 
og metall m.m er åpen fra kl. 9 til 14 alle 
hverdager. 


